Prefeitura Municipal da Estância Turística de Paraguaçu Paulista
Estado de São Paulo

OFÍCIO Nº 0835/2022-GAP

Paraguaçu Paulista-SP, 31 de outubro de 2022.

A Sua Excelência o Senhor
José Roberto Baptista Júnior
Presidente da Câmara Municipal
Rua Guerino Mateus, 205, Jardim Paulista
19703-060 Paraguaçu Paulista-SP

Assunto:  Compromisso  assumido  quanto  à  sustentabilidade  do
empreendimento, objeto do Contrato de Repasse nº 916892/2021.

Senhor Presidente:

Comunicamos  o  compromisso  assumido  quanto  à  sustentabilidade  do
empreendimento, objeto do Contrato de Repasse nº 916892/2021 – Pavimentação de
Vias Urbanas no Município de Paraguaçu Paulista, nos termos da declaração anexa.

Certos da atenção de Vossa Excelência, apresentamos nossos protestos de
alta estima e distinta consideração.

Atenciosamente.

ANTONIO TAKASHI SASADA  (ANTIAN)
Prefeito

ATS/ERS/ammm
OF

Prefeitura Municipal da Estância Turística de Paraguaçu Paulista - CNPJ nº. 44.547.305/0001-93
Fone: (18)3361-9100  - E-mail: gabinete@eparaguacu.sp.gov.br - Site: www.eparaguacu.sp.gov.br
Avenida Siqueira Campos, nº 1.430, Paço Municipal Prefeito Carlos Arruda Garms, Praça Jornalista Mário Pacheco, Jardim Paulista
CEP 19703-061 – Paraguaçu Paulista-SP

Ofício Recebido Executivo 8/2022
Protocolo 35263 Envio em 01/11/2022 08:00:14

O
fí

ci
o

R
ec

eb
id

o
E

xe
cu

tiv
o

8/
20

22
 P

ro
to

co
lo

 3
52

63
 E

nv
io

 e
m

 0
1/

11
/2

02
2

08
:0

0:
14

A
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 c

on
fo

rm
e

R
es

ol
uç

ão
 n

º
11

3,
 d

e
06

 d
e

ju
lh

o
de

 2
02

1,
 p

or
 A

nt
on

io
 T

ak
as

hi
 S

as
ad

a.
E

st
e

do
cu

m
en

to
 é

 u
m

a
có

pi
a

da
 v

er
sã

o
or

ig
in

al
 d

is
po

ní
ve

l e
m

: h
ttp

s:
//s

ap
l.p

ar
ag

ua
cu

pa
ul

is
ta

.s
p.

le
g.

br
/m

ed
ia

/s
ap

l/p
ub

lic
/m

at
er

ia
le

gi
sl

at
iv

a/
20

22
/1

87
72

/1
87

72
_o

ri
gi

na
l.p

df

Prefeitura Municipal da Estância Turística de Paraguaçu Paulista
Estado de São Paulo

Prefeitura Municipal da Estância Turística de Paraguaçu Paulista - CNPJ nº. 44.547.305/0001-93
Av. Siqueira Campos, 1.430 – Praça Jornalista Mário Pacheco  - Centro - CEP 19.703-061

Fone: (18)3361-9100 - Fax: (18)3361-1331 – gabinete@eparaguacu.sp.gov.br
Estância Turística de Paraguaçu Paulista - SP

Paraguaçu Paulista, 10 de outubro de 2022.

Referência: Contrato de Repasse n.° 916892/2021

Objeto: PAVIMENTAÇÃO DE VIAS URBANAS NO MUNICÍPIO DE PARAGUAÇU PAULISTA

DECLARAÇÃO DE SUSTENTABILIDADE DO EMPREENDIMENTO

Declaro sob as penas da Lei, que esta municipalidade possui condições

orçamentárias para arcar com as despesas e meios que garantam o pleno
funcionamento do objeto do contrato de repasse em referência, incluindo sua operação
e manutenção.

 Atenciosamente,

__________________________________
ANTONIO TAKASHI SASADA

PREFEITO MUNICIPAL

O

fí
ci

o
R

ec
eb

id
o

E
xe

cu
tiv

o
8/

20
22

 P
ro

to
co

lo
 3

52
63

 E
nv

io
 e

m
 0

1/
11

/2
02

2
08

:0
0:

14
A

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 c
on

fo
rm

e
R

es
ol

uç
ão

 n
º

11
3,

 d
e

06
 d

e
ju

lh
o

de
 2

02
1,

 p
or

 A
nt

on
io

 T
ak

as
hi

 S
as

ad
a.

E
st

e
do

cu
m

en
to

 é
 u

m
a

có
pi

a
da

 v
er

sã
o

or
ig

in
al

 d
is

po
ní

ve
l e

m
: h

ttp
s:

//s
ap

l.p
ar

ag
ua

cu
pa

ul
is

ta
.s

p.
le

g.
br

/m
ed

ia
/s

ap
l/p

ub
lic

/m
at

er
ia

le
gi

sl
at

iv
a/

20
22

/1
87

72
/1

87
72

_o
ri

gi
na

l.p
df

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA

TURÍSTICA DE PARAGUAÇU PAULISTA - SP
Folha 01

DET. 02
Esquema do "Sarjetão"
Sem Escala

Calçada

P
a
vi

m
e

n
to

g
u

ia
 /

 s
a
rg

e
ta

g
u

ia
 /

 s
a
rg

e
ta

Calçada

Pavimento

10,00

2
,0

0

DET. Rampa de Acessibilidade
Sem Escala

Corte F/F (Pavimentação) - Rua Alegre
Sem Escala

Base de brita graduada
e:20cm

Calçada

7,50

Guia Pavimentação
Guia

Calçada

2,00

i=1%i=1%

Imprimação Betuminosa
Impermeabilização Sub leito

reforçado

Imprimação Betuminosa
Ligante

Revestimento
CBUQ e:3,00cm

Corte E/E - Tela de Aço
Sem Escala

0
,2

ConcretoTela de aço

LEGENDA:
Pavimentação

Sinalização Vertical (PARE)

Sinalização Horizontal (PARE)PARE
Calçada Existente

RampaCalçada a Executar

Faixa de Pedestre (a Executar)Sarjetão (10,00x2,00)

1
2

0
0

2
0

0
0

1680

RAMPA

INCLINAÇÃO = 5,00%

CALÇADAS ABAIXO DE 1,65m
DE LARGURA

GUIA

1500

00

R
A

M
P

A

IN
C

L
IN

A
Ç

Ã
O

=
 8

,3
%

RAMPA

INCLINAÇÃO = 5,00%

8
0
0

  P
A

S
S

E
IO

 I
N

C
L
IN

A
Ç

Ã
O

 <
 3

,0
0
%

  P
A

S
S

E
IO

 I
N

C
L
IN

A
Ç

Ã
O

 <
 3

,0
0
%

RUA ALEGRE

PAVIMENTAÇÃO - Sem escala

R
.
L
u
ís

 C
a
m

p
o
s

F
e
rn

a
n

d
e

s

220,00 x 7,50 = 1,650,00m² Pavimentação
R

.
Jo

ã
o
 B

a
tis

ta
 V

iê
ir

a

R
.
D

o
m

 P
e
d
ro

 I
I

PARE
PARE

45,00 x 2,00 = 90,00 m² 135,00 x 2,00 = 270,00m²

192,00 x 2,00 = 384,00m²

220,00

7
,5

0

7
,5

0

Antonio Takashi Sassada

     Prefeito Municipal

ENG. Elza Regina Salomão

Responsável Técnico

ART DE PROJETO, ORÇAMENTO, CRONOGRAMA E FISCALIZAÇÃO: 28027230220382752

ART ACESSIBILIDADE: 28027230220784126

OBJETO: Infraestrutura Urbana -  Pavimentação Asfáltica

LOCAL: Rua Alegre - Paraguaçu Paulista

2,00

OBS: OS SERVIÇOS DE GUIA/SARJETA, PASSEIO PÚBLICO ACESSÍVEL, SARJETÃO E SINALIZAÇÃO

VIÁRIA SERÃO EXECUTADOS PELO MUNICÍPIO COM RECURSO PRÓPRIO E ESTARÃO

CONCLUÍDOS ATÉ O ÚLTIMO DESBLOQUEIO.

PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA- RUA ALEGRE

O
fí

ci
o

R
ec

eb
id

o
E

xe
cu

tiv
o

8/
20

22
 P

ro
to

co
lo

 3
52

63
 E

nv
io

 e
m

 0
1/

11
/2

02
2

08
:0

0:
14

A
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 c

on
fo

rm
e

R
es

ol
uç

ão
 n

º
11

3,
 d

e
06

 d
e

ju
lh

o
de

 2
02

1,
 p

or
 A

nt
on

io
 T

ak
as

hi
 S

as
ad

a.
E

st
e

do
cu

m
en

to
 é

 u
m

a
có

pi
a

da
 v

er
sã

o
or

ig
in

al
 d

is
po

ní
ve

l e
m

: h
ttp

s:
//s

ap
l.p

ar
ag

ua
cu

pa
ul

is
ta

.s
p.

le
g.

br
/m

ed
ia

/s
ap

l/p
ub

lic
/m

at
er

ia
le

gi
sl

at
iv

a/
20

22
/1

87
72

/1
87

72
_o

ri
gi

na
l.p

df

		2022-10-18T12:55:09-0300
	ANTONIO TAKASHI SASADA:09978620842

		2022-10-19T15:45:34-0300
	ELZA REGINA SALOMAO:07968502837

		2022-10-19T16:05:40-0300
	ANTONIO TAKASHI SASADA:09978620842

		2022-11-01T07:59:12-0300